
„ Święci nie są wszyscy tacy sami… 
Ale wszyscy docierają do tego samego miejsca.” 

(św. Jan Maria Vianney) 
 

LISTOPADOWE LISTOPADOWE LISTOPADOWE LISTOPADOWE     

SPOMNIENIASPOMNIENIASPOMNIENIASPOMNIENIA    
 

 Dwa święta: Wszystkich Świętych i Wspo-
mnienie Wszystkich Zmarłych, kierują nasze myśli  
i kroki ku cmentarzom. Wspominamy tych, których 
Kościół ogłosił świętymi lub błogosławionymi, ale 
również tych, którzy przez całe życie ziemskie 

przeszli cicho i spokojnie, wypełniając Boże przeznaczenie. Byli naszymi rodzicami, 
krewnymi, sąsiadami, przyjaciółmi, nauczycielami… 
 Niedaleko kaplicy (której wówczas nie było), naprzeciw krzyża cmentarnego, 
pochowana została zakonnica, która zmarła w czasie istnienia w Pawłowie przy  
ul. Morciszka Filii Klasztoru S.S. Służebniczek. Z tablicy nagrobnej przechodzień do-
wiaduje się, że w grobie spoczywa S.M. LUCYDA, zmarła w 1971 r. 
 Los sprawił, że klasztor został rozwiązany; siostry, które cieszyły się szacun-
kiem i wdzięcznością parafian za różne posługi dla Kościoła i ludzi, przeniesione zo-
stały do innych placówek, a Siostra Maria Lucyda pozostała wśród pawłowian, jakby 
cząstka historii parafii. 
Jakie było Jej życie? Urodziła się 4 kwietnia 1904 r. w Zabrzu. Nazywała się Anasta-
zja Stawinoga. Była dzieckiem Wojciecha i Marii z d. Gryszka; miała 6 sióstr i 4 bra-
ci. Anastazja Ema została ochrzczona w kościele św. Andrzeja w Zabrzu. Do sakra-
mentów Pojednania i Komunii św. przystąpiła po raz pierwszy w 1912 r. w kościele 
św. Jakuba w Sosnowicach koło Gliwic. Sakrament Bierzmowania otrzymała  
w 1923 r. z rąk Ks. Bpa Adolfa Bertrama. Po ukończeniu 8-klasowej szkoły podsta-
wowej zgłosiła się do Sióstr Boromeuszek, gdzie przez 7 lat pracowała jako pomoc 
domowa. Wstąpiła do Zgromadzenia w Panewnikach. Po nowicjacie i złożeniu profe-
sji św., w 1982 r. przyjęła imię S. Marii Lucydy. Posługi zakonne kolejno pełniła  
w placówkach: w Lubecku, Knurowie, Katowicach, Pawłowicach a od 1964 r. skiero-
wana została do nowej placówki w Pawłowie. Wszędzie pracowała jako kucharka  
i pomagała przy wystroju kościoła. Była średniego wzrostu, szczupła, pełna prostoty 
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i pokory. Zza okularów patrzyły oczy pogodne, lekko zmrużone. Zawsze serdeczna  
i życzliwa, lubiła żartować. 
 Przez życie zakonne przeszła cicho i spokojnie. Cicho i niespodziewanie ode-
szła do Pana po wieczną nagrodę. Przyczyną śmierci był zawał serca. Pochowana 
została 15 marca 1971 r. na cmentarzu w Pawłowie. 
 Prawie 40 lat zatrzymują się przy jej grobie znajomi i nieznajomi; odmówią mo-
dlitwę, niektórzy zapalą znicz, położą kwiatek… wierząc w Świętych Obcowanie,  
a S. Maria Lucyda rewanżuje się orędownictwem i modlitwą u Boga w naszych in-
tencjach, wypraszając łaski, abyśmy docenili dany nam czas życia, umieli kochać, by 
żyć wiecznie… 

Data i godzina rozpoczęcia Ulice odwiedzane w danym dniu  

27 XI sobota -1300 Sikorskiego 137, 137a; Łaskiego 1 - 28 oraz  
Kurasia 1 - 16 

28 XI niedziela -1300 Sikorskiego 148a - 124c 

4 XII sobota -1300 Sikorskiego 124 - 96 

5 XII niedziela -1300 Sikorskiego 94 - 78 

11 XII sobota -1300 Sikorskiego 133 - 103 

12 XII niedziela -1300 Sikorskiego 101 - 73 

18 XII sobota -1300 Makowa; Westerplatte 25 - 29 oraz 32 - 2 

19 XII niedziela -1300 Westerplatte 23 - 1 

27 XII poniedziałek -1500 Sikorskiego 72 - 56 

28 XII wtorek -1500 Sikorskiego 54 - 34 

29 XII środa  -1500 Sikorskiego 71 - 39b 

30 XII czwartek -1500 Sikorskiego 37 - 25, 28 oraz 17 - 1 

PLAN  ODWIEDZIN  DUSZPASTERSKICH 2010/2011 
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 Prawie 50 wolontariuszy (starsi i młodsi) kwestowało w niedzielę i Uroczystość 

Wszystkich Świętych od godz. 900 do 1700 z puszkami w dłoniach przy wejściach na 

nasz cmentarz. Zebrali 3 501 zł. Pieniądze zostaną przeznaczone na kontynuowanie 

porządkowania cmentarza i częściowe pokrycie kosztów nagrobka dla śp. Ks. Pro-

boszcza Henryka Macury, ufundowanego ze środków finansowych parafii. 

 Wszystkim wolontariuszom za chętne kwestowanie, darczyńcom za 

życzliwe ofiary pieniężne oraz Tym, którzy pracowali przy czyszczeniu śmiet-

ników i wywozie śmieci. 

serdeczne Bóg zapłać składa 

ks. Józef K rakowski, Proboszczks. Józef K rakowski, Proboszczks. Józef K rakowski, Proboszczks. Józef K rakowski, Proboszcz    

Wspominała – Maria B. 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

♦ W dzisiejszą Niedzielę obchodzimy Dzień Muzyki Liturgicznej. Zapraszam 
wszystkich na Jubileuszowy 15 Przegląd Piosenki Religijnej Pieśnią Chwalmy 
Pana, który rozpocznie się o godz.1600 w Dzielnicowym Ośrodku Kultury w Paw-
łowie.  

♦ Nieszporów w dzisiejszą niedzielę wyjątkowo nie będzie. 

♦ We wtorek na Mszy św. porannej modlić się będziemy o beatyfikację Sługi Boże-
go Jana Pawła II. 

♦ Po Mszy św. wieczornej – we wtorek – zebranie Zespołu Charytatywnego.   

♦ W środę Msza św. szkolna o godz. 800. 

♦ W czwartek po rannej Mszy św. zapraszam na Adorację Najświętszego Sakra-
mentu. 

♦ W tym tygodniu przypada III piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Bożemu. 
Msza św. w intencji czcicieli odprawiona zostanie o godz. 1700; również na tej 
Mszy św. modlić się będziemy w intencji naszych ministrantów i ich rodzin z oka-
zji przypadającego w tych dniach wspomnienia św. Tarsycjusza patrona Mini-
strantów. Przez modlitwę i udział w tej Mszy św. odwdzięczmy się za ich służbę 
przy Ołtarzu. 

♦ W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy uroczystość Chrystusa - Króla 
Wszechświata. 

♦ Okazja do Spowiedzi Świętej - przed każdą Mszą św.. 

♦ Za dzisiejsze ofiary na potrzeby Stolicy Apostolskiej składam „Bóg zapłać”.  
W przyszłym tygodniu kolekta przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. 

♦ „Gość Niedzielny” do nabycia u ministrantów.  

PodziękowaniePodziękowaniePodziękowaniePodziękowanie     
    

 Składam serdeczne podziękowanie Przewielebnemu Ks. Proboszczowi Józe-
fowi Krakowskiemu za odprawienie Mszy św. z okazji moich urodzin, panu Organi-
ście, Służbie liturgicznej, Zespołowi Charytatywnemu oraz wszystkim za modlitwy, 
życzenia i kwiaty. 

Hubert Bytomski 

PodziękowaniePodziękowaniePodziękowaniePodziękowanie     
    

 Przewielebnemu Ks. Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu za odprawienie 
Mszy św. z okazji moich urodzin, Panu Organiście Janowi Cygan, p. Zygmuntowi 
Czaja za oprawę muzyczną, Służbie Liturgicznej, Zespołowi Charytatywnemu, 
Związkowi Emerytów i Rencistów, rodzinie, sąsiadom, znajomym oraz wszystkim za 
modlitwy, złożone życzenia  i kwiaty serdeczne podziękowanie składa 

Elżbieta Skorupa 
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15.XI 
Poniedziałek 
Wsp. św. Alberta 

Wielkiego 
 

g.1800 

 

 

Koncelebra 
- Wspólna za żyjących, (intencje w gablotce) 
- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Nieustającej Pomocy  

z podziękowaniem za otrzymane łaski i Opiekę Bożą, 
 z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków 
Łucji i Józefa Stasiczek z okazji rocznicy ślubu. 

16.XI 
Wtorek 

Wsp. Rocznicy po-
święcenia rzymskiej 
Bazyliki św. Piotra  

i Pawła oraz   
wsp. św. Gertrudy  
i św. Małgorzaty 

Szkockiej 

 

g. 700 

g.1800 

 

- O beatyfikację Sługi Bożego Jana Pawła II, 

- Za + Gertrudę Cygan w rocznicę śmierci. 

17.XI 
Środa 

Wsp. św. Elżbiety 
Węgierskiej 

g. 700 

g. 800 

- Za ++ rodziców Klarę i Juliusza Suszka oraz syna Ernesta, 

Msza św. szkolna - Z podziękowaniem za otrzymane łaski  

i doznaną pomoc w rozwiązaniu bardzo trudnej sprawy. 

18.XI 
Czwartek  

Wsp. bł. Karoliny 
Kózkówny 

g.700 

 

g.1800 

- Za + Tadeusza Bazgier, 
po Mszy św. Adoracja Przenaj świętszego Sakramentu 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Częstochowskiej z po-
dziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę 
Bożą i zdrowie dla rodziny Król. 

19.XI 
Piątek 

Wsp. bł. Salomei 

g. 700 

g.1700 
- Za ++ rodziców Biadacz i Sobota, 
Koncelebra 
- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli,  
- Ku czci św. Tarsycjusza w intencji ministrantów oraz ich ro-

dzin. 

20.XI 
Sobota  

Wsp. św. Rafała 
Kalinowskiego 

g. 700 

 
g.1730 

g.1800 

- Za ++ rodziców Helenę i Engelberta Kuczera, Alicję i Bernar-
da Tułaj oraz Alojzego Mierzwa, 

Spowied ź święta 
- Za + Marię Golak w rocznicę śmierci. 

21.XI 
Niedziela 

 

UROCZYSTOŚĆ 
JEZUSA  

CHRYSTUSA 
KRÓLA  

WSZECHŚWIATA  
 

g. 630 

g. 700 
g.1000 
 
 

g.1630 
g.1700 

Godzinki  ku czci Matki Bożej,  
- Za + Jana Czaja w dniu urodzin, 
- Ku czci Chrystusa Króla i św. Cecylii z podziękowaniem za 

odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla człon-
ków Chóru „Lutnia”, ich rodzin oraz za ++ członków, 

Nieszpory 
- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Częstochowskiej   

z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą 
Opiekę Bożą i zdrowie dla Anieli Cygan oraz o błogosławień-
stwo Boże dla całej rodziny. 


